
Abstrakt (česky) 
 
Bakalářská práce je zaměřena na vývoj bibliometrie v České republice, což 

zahrnuje významné události, osobnosti a instituce, které se podstatně 

vztahovaly k české bibliometrii. V práci je nejdříve bibliometrie definovaná 

jako věda se svými metodami, zákony a využitím. Pro porovnání s českým 

vývojem je dále nastíněna obecná historie bibliometrie, která popisuje světový 

vývoj od jeho počátků až do současnosti. Historie české bibliometrie 

představuje obdobný popis historie, v tomto případě však aplikovaný na české 

prostředí. Detailněji se práce zaměřuje pravděpodobně na nejvýznamnější 

český počin z oblasti bibliometrie. Jedná se o scientometrickou pracovní 

skupinu, kterou založil světově uznávaný český bibliometrista a scientometrista 

Jan Vlachý. Zvláště se věnujeme její činnosti a dvěma dochovaným sborníkům 

z pořádaných seminářů. Dále práce vyzdvihuje skutečnosti, které ještě 

dokreslují situaci na poli české bibliometrie. Konkrétně se to týká osobností 

české bibliometrie, které se určitým způsobem zasloužily o rozvoj v dané 

oblasti, a také jsou tu vyhodnoceny analýzy bibliometrické literatury od 

českých autorů. 


